
21.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ требования к НПА.doc 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
           
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  21.07.2021                                                                                                № 308  

пгт Даровской                                                                                 

О внесении изменений  

в постановление администрации муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области 

 от 31.03.2016 № 172 

 

 
Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013                     

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с по-

становлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об 

утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых ак-

тов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспече-

нию их исполнения», администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в «Требования к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения заказчиков 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», утвер-

жденных  постановлением администрации муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области от 31.03.2016 № 172 «Об 

утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков  муниципаль-

ного  образования  Даровской  муниципальный  район Кировской области, из-

ложив пункт 4.2 в новой редакции: 

«4.2. При планировании закупок заказчики обеспечивают: 



 

21.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ требования к НПА.doc 

 

2 

 

включение в  планы-графики закупок объектов закупок, в отношении кото-

рых правовыми актами установлены требования к их количеству, качеству, по-

требительским свойствам и иным характеристикам; 

непревышение утвержденных правовыми актами соответствующих норма-

тивных затрат при формировании планов-графиков закупок». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю.Елькин 


